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Kecskemét város vagyona a múlt év végén 74 millió, 
adóssága 13 millió, tiszta vagyona 61.909.000 P volt

Kecskemét város 1929. évi vagyonmérlege a . 
város tulajdonában levő földeket 39.566.000, j 
épületeket 15.176.000. gyárakat és üzemeket i 
3.265,000 pengőre, a város összes vagyonát ! 
; 1 470.085 pengőre értékeli. E vagyon legfőbb 
I rhei a jelzálog- és folyószámla-kölcsönök kö­
rülbelül 8 millió pengő értékben, valamint az I

Csütörtökön már autóbuszközlekedés is lesz 
a Széktóhoz

A fagyosszentek időjárása ugyan nem ked­
vező előjel a Széktó megnyitásához, a város 
azonban a várható jobb idő reményében csü­
törtökön reggel 8 órakor minden körülmények 
között megnyitja a Széktó-fürdőt.

A fürdő, mint a Kecskeméti Lapok megírta, 
teljesen készen várja a fürdöszezont. Az évad 
megnyitásának legnehezebb akadálya eddig 
látszólag az autóbuszközlekedés hiánya volt. 
Ezt a bajt azonban most már véglegesen sike­
rült kiküszöbölni és jelen pillanatban úgy áll 
a helyzet, hogy csütörtökön reggel a Cifrapa­
lota előtt starthoz, áll az első autóbusz is.

\ Széktó premiérjéhez induló autóbusz egye­
lőre csak a lajosmizsei autófuvarozási vállalat 
Kecskeméten már jól ismert nagy kocsija lesz, | 
mert a város csak az autóbuszüzem felállító- j 
sáról szóló közgyűlési határozat belügyminisz­

Június 29-én lesz Halason
Dalárda irredenfahangversenye

Szász Károly-iinnepségekkel együtt rendezik Halason 
összkari próba következik, a hangverseny pe-

a Kecskeméti
4 nagyszabású hangversenyt a

Ismeretes, hogy a Kecskeméti Dalárda fenn- i 
állása 70 éves jubileuma alkalmából a szom­
szédos városokban és községekben irredenta­
hangversenyeket rendez azzal a magasszínvo­
nalú műsorral, melyet Kecskeméten már fé­
nyes sikerrel bemutatott. Az ez irányban meg­
indult tárgyalások Halason már be is fejeződ- | 
lek: Szolnokon. Lajosmizsén, Kerekegyházán 
most folynak, majd pedig Cegléd, Nagykőrös. 
Félegyháza. Ó- és l'jkécske. Izsák következik.

Az előzetes tárgyalások után Tormássy Be­
nső dr„ a dalárda titkára és Papp Mihály ház­
nagy vasárnap Halasra utaztak és megbeszé­
lést folytatott a Halasi Dalárda elnökével, Kiss 
Illés Antallal. Gyenizsc Antal ügyv. elnökkel és 
Turóczy Balázs karnaggyal, valamint Halas vá­
ros vezetőségével s az egyházak és intézmények 
tetőivel.

Fekete Imre dr. polgármester a legteljesebb 
megértéssel és meleg pártolással fogadta a 
hangverseny rendezésének tervét s javaslatára 
a rendezőség elhatározta, hogy a nagyszabású 
hangversenyt a kétnapos Szász Károly-ünnep- 
^‘gekkel kapcsolatban, azoknak befejező aktu­
sul junius 29-én, vasárnap, Péter Pál-napján 
rendezi meg a halasi színházban. Az íinnepe- 
>en közreműködnek a kiskőrösi dalárdák is.

A hangverseny napján, junius 29-én délután 
'' '“‘Hőkor indul a Kecskeméti Dalárda Ha­
sra. hova délután négy órakor érkezik meg. 

J7 állomásról a dalosok a halasi és kiskőrösi 
gárdákkal, a leventezenekar kíséretében, a 
,í‘M’k ' "’h kinűvéhez vonulnak, megkoszorúz- I 

. k az emlékművet s eléneklik a Hiszekegyet ' 
'a Lsak magyarok legyünk c. kórust. Ezután '

üzemek és vállalatok 1.287,304 pengő tarto­
zása.

A város tiszta vagyona 1928 december 31-én 
62.571,781 pengi) volt, ez a tiszta vagyon meg­
fogyatkozott a múlt évben 662.037 pengővel, a 
város 1929 december 31-i tiszta vagyona tehát 
61.909,744 pengő.

teri jóváhagyása után rendelheti meg az új 
kocsikat.

A jóváhagyás ügye egyébként a lehető leg­
jobb stádiumban van. A belügyminisztérium 
részéről határozott ígérete van a városnak 
arra hogy ha a pénzügyminisztérium hozzá­
járul. azonnal közlik a jóváhagyást. A pénz­
ügyminisztériumban viszont mára adtak termi­
nust a városnak a válaszra és Fáy István fő­
ispán ma reggel fel is utazott Budapestre, hogy 
a pénzügyminiszter hozzájárulását és ennek 
kapcsán a belügyminiszter jóváhagyását sze­
mélyesen hozza le Kecskemétre.

/\ Szektó autóbuszával együtt azonnal meg­
indítja a város fennhatósága alatt a lajosmi­
zsei izem a szentkirályi autóbuszjáratot is és 
megvan annak a lehetősége is. hogy a katona­
telepi relációban szintén üzembe helyeinek egy 
autóbuszt.

dig este 7 órakor lesz a színházban.
A hangverseny műsorán a Kecskeméti Da­

lárda Farkas N\ Imá ját, a Repülj fehér ga- 
lamb-ot. továbbá Nagy lesz újra Magyarország, 
üzenet a Vág völgyébe, .4.- erdélyi havasokon, 
Nem. nem. soha! karénekeket, a Halasi Da­
lárda Demény: Szerenád-ját adja elő. egy-egy 
karénekkel szerepel a Kiskőrösi Petőfi Dalos­
kör és a Kiskőrösi Keresztyén Iparos Dalárda, 
az összkar pedig a Fekete szem éjszakája, Érik 
a. érik a búzakalász. .. karokat és a Himnuszt 
énekli. Bevezető beszédet Rurdács Rezső, a 
Kecskeméti Dalárda elnöke, az Orsz. Dalosszö­
vetség vidéki alelnöke és a Kecskeméti Dalos­
kerület ügyvezető alelnöke, záróbeszédet Fe­
kete Imre dr. halasi polgármester mond. Rá- 
rány Iluska irredenta dalokat énekel Laskő 
Emil zongorakíséretével, a Mienk a dal c. ver­
set a Halasi Leánykor egyik tagja, a Repülj 
fehér galamb ot Szabó Ambrus dr.. a dalárda 
többi darabjait elének lés előtt Rogyó Antal sza­
valja. azonkívül irredenta költeményt szaval 
Kenyeres Géza. A hangverseny 15 számból álló 
műsorát bankett követi.

A hangverseny sikeréi Fekete Imre dr. pol­
gármester. Rorbás Imre dr. főjegyző. Szabó 
Zsigmond ref.. Kovács Vince r. kath. lelkész, 
Dohány József dr. főrabbi az egyházak részé 
röl, továbbá a társadalom ve’etö egyéniségéi 
közül Rabó Imre dr. kormány-főtanácsos. dr. 
Thuroczy Dezsőné, a Nőegylet elnöke, tlészö'y 
Károlvnc i MANSz elnöke. Fai kas tá« k. a 
Kaszinó elnöke és mások el5kész<tő. rendező 
és támogató tevékenysége bírt •sítju.

Ma megkezdték a szeretetház 
építkezési munkálatait

A Bodor Zsuzsánna Leányotthon (szeretet­
ház) építkezési munkálatait ma reggel meg­
kezdették. Az építkezést szeptember közepéig 
be kell fejezni, mert az. új intézményt szeptem­
ber 15-én már feltétlenül átadják hivatásának.

Nyolc pengő nyolcvan fillér 
a rozs ára

\ mai hetipiacon kicsi volt a forgalom. Az 
árak jórészt a legutóbbi hetipiac áraival meg­
egyezők voltak, áresés a rozsnál, áremelkedés 
pedig a sovány-sertésnél következett be. A mai 
hetipiac árai:

Gabonapiac. Búza 19.80. rozs 8 80 pengő 
mázsánként.

Takarmány piac. Árpa 12.50, kukorica 12— 
12.50, répa 12.50 mázsája, répa 8-10 pengő 
kocsija.Széna mázsája 2—5, kocsija 15-25, 
szalma kocsija 8—10 pengő.

Állatvásár. Éves sovány sertés párja 180. 
nyolchónapos 120. féléves 80, választási malac 
30—50 pengő. Bárány élősúlyban kilónként 
80—100. borjú 120- 140. hízott sertés 110— 
125 fillér.

Feltűnően sok rozsé és fa volt a mai heti­
piacon.

Német gazdák Kecskeméten
A hallei német gazdaszövetség 24 tagja iná- 

1 jus 15-én tanulmányútra érkezik Kecskemétre, 
í \ vendégek a reggel 9 órai gyorsvonattal ér- 
' keznek városunkba. Délelőtt megnézik a város 
I nevezetességeit: a Múzeumot, a városházát, a 
| róni. kath. és a barátok templomát, az Úri Ka- 
j szinót és a Gazdasági Egyesületet.
; A déli vonattal kiutaznak Szikrába a honi-ki 
I szőlő- és gyümölcskultúra tanulmányozására. 

\ német vendégeket, akiket a Beretváslnn 
szállásolnak el. Dömötör Lajos dr. h polgár- 

[ mester fogja az állomáson üdvözölni Este a 
• Beretvásban társasvacsora lesz.

■*- ........  • ■ .......... . j|

i ......... a kecskeméti strandfürdő
szomorú sorsa“

A nagykőrösiek egyetlen strandfürdője, hogy 
úgy mondjuk, még a nyáron ..befagyott“. Fő­
ként a nagykőrösi sajtó kezdeményezésére ez­
után mozgalom indult meg egy nyári strand­
fürdő létesítésére. Sikerült is egy részvénytár­
saságot 80 ezer pengő alaptőkével összehozni, 
amely elegendő a kecskemétinél jóval kisebb 
nyári fürdő létesítésére. Ezzel a fürdővel kap­
csolatban most újabb tervről olvasunk: a nagy­
kőrösi MOVE sportegyesület a strandfürdő 
mellé uszodát is akar építeni, melyhez állam­
segélyt kér.

Az egyik budapesti sportláp máris megkon- 
dítja a harangot a nagykőrösi uszoda mellett, 
melyről megállapítja, hogy ez az uszoda te­
remthetné meg a Duna—Tiszaközén az úszó­
sportot. Kívánatosnak tartja ez a sportláp az 
államsegélyt is. mert, amint írja, ..éppen a 
szomszédos kecskeméti strandfürdő szomorú 
sorsa mutatja, hogy a sportszerűség figyelembe 
vétele nélkül épített fürdő milyen nagy hátrá­
nyára van az úszósportnak A hatalmas költ­
séggel épített fürdőnek nincs versen v’tszodája, 
mivel annak hossza 42 és fél méter."

A budapesti sportláp ezen megállapításánál 
nem vett fáradságot magának ahhoz, hogy ér­
tesüléseket szerezzen a kecskeméti drandfűrdő 
..szomorú sorsáról“. Ha érdeklődött volna, 
megtudhatta volna, hogy Kecskeméten, éppen 
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a létesített strandfürdő hatása alatt, máris gyö , 
nyöríi virágzásnak indult az úszóspirl Mi is | 
hibának tartjuk, hogy nem pontosan ■<> méter . 
hosszú és csak 42 és tél méter hos.izú uszo- | 
dát létesítettek, a sportra nézve azoi bán ez j 
nem lehet döntő fontosságú, mert nem lehet j 
vitatkozni afelett, hogy melyik ér többet, az. | 
ha egv-két bajnokot nevelünk vagy az. ha sok I 
száz, ifjú testét edzük az úszósport révén. Nem 
kell tehát a jólértesült sportorgánumnak attól 
tartania, hogy a kecskeméti strandfürdő szo­
morú sorsra jutott és hátrányára van az úszó­
sportnak. Éppen ellenkezőleg: igen nagy fel­
adata van az ifjúság sportkultuszának neve­
lésében.

■ —-----

Milyen legyen 
külföldi propagandánk?

Nagyvonalú, mélyre pillantó politikust árul ; 
el az. a beszámoló előadás, melyet a Magyar | 
Revíziós Liga gyűlésén mondott el a több mint I 
háromhónapos amerikai propagandaútjáról 
hazatért Eckhardt Tibor.

Szerinte minden propagandánknak első i 
problémája az. hogy hogyan nyerhetjük meg 
a külföld rokonszenvét. Ma Magyarország nem 
jelent politikai súlyt. Csonka határai közé zsu- j 
gurítva területileg nem nagy, nem gazdag. I 
nincs fegyveres ereje, nincsenek jelentős gaz- , 
dasági előnyei, melyek által befolyást gyako- ! 
rolhat a külföldi, nagy összeköttetésekkel ren­
delkező nemzetekre. Milyen címen követelhetjük I 
mégis, hogy meghallgassanak bennünket? Ha ■ 
csak arra hivatkozunk, hogy nem voltunk okai j 
a világháborúnak és nem érdemeljük meg sor- i 
sulikat, hogy szegények vagyunk, mai feltété- I 
leink mellett pusztulásra vagyunk kárhoztatva.

nem érdekli őket. Kis nemzet bajával nem l 
törődnek. Néhány filantróp tudós talán majd | 
részvéttel fogja megénekelni pusztulásunkat. | 
de segíteni rajtunk senki nem fog. Azzal sem 
tudunk általános figyelmet kelteni, hogy igaz- ' 
ságtalanság történt velünk és Magyarország 
tartós életet biztosítani magának nem tud. Az 
igazságtalanság nem politikai erő. Érdekessé, 
vonzóvá úgy tesszük, ha beleállítjuk Magyar­
ország sorsát a nagy világpolitika tengelyébe. | 
összekapcsoljuk a ma működésben levő kíi- I 
lönféle politikai erőkkel, a mértékadó külföldi 
nemzetek világot mozgató érdekeivel. Tudnunk | 
kell tehát, melyik az a legfőbb érdek, amelyért 1 
a nagy külföldi népek politikai akciót is haj­
landók kezdeni. Ma a földgömbön az óriási 
világkrizis után, a bolsevizmus rombolásai ’ 
után egy nagy szándék él. hogyan lehet a meg­
kötött békét tartóssá tenni, hogyan lehet a há- , 
borús leziillésnek gátat vetni, hogyan lehet a 
bolsevizmus okozta további pusztításokat meg- ' 
akadályozni. Ez a népek vágya, ez az államok | 
érdeke nemcsak emberbaráti, hanem gazdasági 
szempontból is. Egy piac tönkretétele min- i 
deniitt érezteti hatását, mindenütt emeli a 
munkanélküliek számát, a bolsevizmus honyo- ! 
dalmai megzavarják minden nemzet termelő 
köreit. Ebből a szempontból kell fejtegetni, 
ebbe az. érdekszférába kell beállítani a magyar 
kérdést.

Mi nem törődhetünk bele sorsunkba de sor­
sunk attól függ, mennyire tudjuk a vihíg tudó 
misára hozni, hogy a trianoni igazságtalan­
ságba belenyugodni nem fogunk. Nemcsak lel- | 
künk vágya késztet bennünket exe a magyar | 
rempolitika érdeke is kívánja túlink, hogy 
harsogva kiáltsuk a világ fülébe, hogy bele­
nyugodni nem fogunk. Ma -i kontaktusokat . 
kerülni akarja a világ, tehát nekünk nyíltan, i

Üzembessüntetés
miatt a felszámolás alatt álló szombathelyi 

Pohl Gépgyár berendezése 
rendkívül olosó áron eladó.

Kaphatók;
Eutergapadok, fúrógépek, vas- és fagyalúgcpck, prések, 
kalapácsok, marógépek, vésőgépek slb Villanymotorok, 
gőzgépek, öntödei berendezési tárgyak, közlőművok, 

szíjak itb. Kénen árjegyzéket.

Pohl E és Fiai felszámolás alatt. 
Szombathely. 1332

bátran bele kell kiáltanunk a világba, hogy ' 
elégedetlenek vagyunk, hogy itt Középeurópá- ’ 
bán minden rosszul áll, hogy mi sorsunkba j 
soha nem nyugszunk bele. Ez az őszinte he- , 
széd az egyetlen mód. amellyel ma a küllőidet j 
megnyerjük, amellyel elérjük, hogy meghall- 1 
gassák kívánságunkat.

Mikor az Északamerikai Egyesült Államok | 
nagy városaiba ment, hogy feltárja a magyar • 
helyzetet, azért tette, mert tudta, hogy épp az ’ 
Egyesült Államok avatkoztak bele döntően a : 
békeszerződésekbe. Onnan jött már a háború­
ban a sok hadsereg és felszer “'és. onnan a . 
pénzügyi támogatás a hadviselő nagyántánt- . 
riak. onnan jöttek a vvilsoni elvek. A magyar 
sorsot ők terelték válságba. A háború óta pe- l 
dig Amerika gazdasági és pénzügyi túltengése ( 
Európában igazán túlsúlyra jutott. Európa- ■ 
bán minden nemzetet rá tud kényszeríteni. 1 
hogy akaratát meghallgassa. Ma már tudjuk I 
azt is. hogy ott dolgozott ellenünk Massaryk. 
ott a kisálltán!-delegációk, hogy megtévesszék . 
a mi kárunkra a közvéleményt. Mi erről akkor J 
még mit sem tudtunk, diplomáciánk elrejtette l 
előlünk. Fontosnak tartotta tehát Amerika fel­
világosítását. (Folyt, költ.) 1

Tíz nap alatt Ö00 látogatója volt 
Kecskemétről a Nemzetközi Vásárnak

Tegnap május 12-én végétért Budapesten a 
Nemzetközi Vásár. Tíz napig állott nyitva <’>■ 
ez alatt az idő alatt a vidékről óriási tömegek 
ben érkezett fel a fővárosba a látogatóközön­
ség és igen tekintélyes számban vették ki az 
érdeklődésből részüket a kecskemétiek is.

Május 3-tól 12-ig hét híján 600-an utaztak I
■ I I I I I lb II I. ■*»- ' sa

A hét 
véglegesen döntenek 

A színház bérlete ügyében nap-nap után ér­
keznek a városhoz a színigazgatók, a színházi 
titkát ok. nemkülönben az igazgatók es váro­
sok levelei. Tegnap Halmi Jenő színigazgató 
járt városunkban, ma Verzár Zoltán, a Miklósi- 
társi.lat titkára telt látogatást a városnál is 
ugyancsak ma Rencs Kálmán dr. nyíregyházi 
polgármester kereste fel levélben Ziinoy Ká­
roly polgármestert szintén a színház bérlété 
ügyében.

A nyíregyházi polgármester közölte, hogy 
Gulyás Menyhértnek Békéscsabára történt meg­
hívásával Nyíregyháza színházának bérlete a 1 
íolvó évben már megüresedik. A Színészegye- I 
sülét kérésén- Nyíregyháza hozzájárult elvben 
ahhoz, hogy Kecskemét. Pápa. Mohács és Nyír 
egv'áza összekapcsolásával új színikerületet 
lét'-- ¡tenek és most arra kéri Kecskemétet hogy

Kérő szó 
a könyörülő szivekhez

A legszánalomraméltóbb helyzetben fordul 
a jótékony lelkűkhez egy nyomorgó család. 
Tóth Ferenc cipésziparos, míg egészségi- en­
gedte. szerény keresetéből, szorgalmas mun­
kájának kicsiny jövedelméből tartotta el csa­
ládját s amit el tudott vonni a kevésből, élet­
biztosításra fordította, hogy ily módon is gon 
doskodjék családjáról.

Azonban másfél év óta a legsúlyosabb be­
tegségben sínylődik a családfő. A pusztító tu­
berkulózis támadta meg s most még agyhár­
tyagyulladás is járult betegségéhez. Az orvosi 
vélemény szerint nincs mentség, nincs segítség. 
S a hosszú idő óta tárté) betegség minden 
pénzzé tehető bútor- és ruhadarabtól megfősz 
tóttá már a szerencsétlen családot. Két kisgyer­
mekük közül is a 6 éves fiúcska lába 4 év óta 
gipszben van. És természetesen az életbiztosi 
tási dijakat sem tudták lejáratkor fizetni. Mi 
bői tudták volna?

Az. Iparos MANSz. ahova segítségért fordult 
a szánalomraméltó helyzetbe jutott asszon v. 
kérő szót intéz a társadalomhoz, nyújtson tá­
mogatást. aki csak teheti, hogy a legsürgetőbb

Mindent látni,
mindent hallani és tudni, komoly 
kérdésekben dönteni, minden hely­
zetnek ura lenni, csak keveseknek 
adatott meg. De még a legráter­
mettebb ember is csak akkor ké­
pes ezeknek a követelményeknek 
megfelelni, ha testét-szellemét időn- 
kint egy-egy csésze moccával erő­
síti és üdíti. Egy csésze valódi tiszta 
babkávéból készült »fekete« min­
den szellemi munkásnak nélkülöz­
hetetlen.

*

MEINL GYULA R.-T,
KECSKEMÉT,

Koháry utca és Szabadság tér sarok

, fel Kecskemétről a Nemzetközi Vásárra. 59.3 
i kedvezményes vasúti utazásra jogosító igazol- 
| ványt adtak ki Kecskeméten. Az igazolványok 

közül 560-at Wagner Vilmos kereskedő állított 
ki, 33-at pedig Egri P. Fiilöp cukorkaüzleté­
ben váltottak meg.

végén
a színház bérletéről 

ennek a kerületnek megalakításához legye meg 
észrevételeit.

Kecskeméten előreláthatólag a hét végén ke­
rül tető alá a színház bérletének ügye. A város 
közművelődési ügyosztálya már esik Sopron 
varosának értesítését várja, de tekintet nélkül 
arra, hogy ez a válasz elfogadható lesz-e vagy 
sem. a ’lét végénél tovább nem halogatják a 
döntést, hanem a színház bérletének ügyét az 
összehívandó propaganda bizottság elé fogják 
terjeszteni.

Ebben a bizottságban értesülésünk szerint 
fel fogják vetni azt a tervet, hogy küldjön ki a 

1 város egy szűkebbkörű bizottságot a szamba­
vehető igazgatók társulatának egy-egy előadá­
sára és ennek a szemlének eredménye alapján 
tegyen aztán majd javaslatot a polgármester 
nek az új kecskeméti színigazgató meghívására.

I szükségleteit fedezhesse és az életbiztosítás' di­
jakat fizethesse a szerencsétlen asszony, akinek 

: férje számára már nincs mentség, ot leselke­
dik rája a kérlelhetetlen vég

Az Iparos MANSz 5 pengővel kezdte meg a 
gyűjtést külön is adakoztak Batori Istvánná. 
Komáromy Béláné, Szabó Ferir.cne I I pen- 
gőt Adományokat készséggel továbbít lapunk 

* szerkesztősége.
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Hirdetmény
f Az 1930. évi újonnan megállapított jövede­

lem. vagyonadó kivetési lajstrom érvényesítési
I záradékkal ellátva a helybeli ni. kiv. idóhiva- 
j talt'il megérkezett. Ezen lajstrom ¡1 városi adó- 
l hivatalnál f. évi május hó 12. napjától 1.
' inaju« hó 26. napjáig bezárólag olv hozzáadás
1 sál tétetik ki 15 napi közszemlére, hogy
1 amennyiben érdekelt adózók a kivetést serei 

inesnek tartják, a fizetési meghagyás kézben- 
tésétől számított 15 nap alatt ellene az adófel 
szólainlási bizottsághoz cimzendő és a kecs­
keméti kir. adóhivatalnál benyújtandó felleb­
bezésnek van helye.

I Kecskemét. 1930. évi május hó 10. napján 
Városi adóhivatal.
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HÍREK
19:» máju-s >*•  s’w*fc Katholikus: Bonifác vl. 

Protestáns: Bonifác. - - Izraelita; 5690 Ijar 16. -- Nap 
/{ 4 óra 25 perckor, nyugszik 7 óra 2« perckor. 
Hóid kel 9 óra 55 perckor, nyugszik 5 óra 03 perckor.

4 Mrteoroláglal Intézet jelenti délntán 1 érakor: 
Változékony. jobbára szeles. aránylag hűvös idő vár­
ható helyenként esővel.

A gyógyszertárak közül május hóban Tóth István 
(Katii, bérház), Fördős Lajos (Kuruc-tér) és Zimay 
Pál (Nagykőrösi-utca) gyógyszertára tart éjszakai ügye­
letes szolgálatot.

A jégverések és a fagy máris 
kárt tettek az ország 

szőlőiben
\ magyar borpiac állandóan jelent egy-két- 

háromvagonos eladást, anélkül azonban, hogy 
a kereskedelem nagyobb élénkséget mutatna. 
\ bellogyasztás emelkedést mutat, ami első­
sorban is az olcsóbb boráraknak tudható bt*,  
a vidéken pedig a kereseti alkalmak emelkedé­
seinek. Az országban mutatkozó jégveré-sek 
tetemes károkat okozlak, de, mint nekünk je­
lenük. az elterjedt hírek nagyobbak, mint a 
valóság. Kiviteli számlára is történnek vételek, 
míg a borpárlat céljaira felhasználandó borok 
állandó érdeklődés tárgyai. A beérkezett jelen­
tések szerint bizonyos vidékeken a termésho­
zam nem mutatkozik olyan bőnek, mint ahogy 
eddig gondolták.

Csengődön elkelt közepes kereslet és kináiat 
melleit 268 hl 11 12 fokos 24—30 fillérért.
163 hl 12 13.5 fokos 40 45 fillérért és egy 
kis tétel 50 fillérért.

Tápiógyörgyén elkelt 300 hl 12.8 fokos 45 
fillérért.

S:egcdfelsőtangán élénk kínálat és közepes 
kereslet mellett elkelt 300 hl 31 fillérért. 40 hl 
4! 45 fillérért és egy kis tétel 14 fokos édeses 
vertelini 50 fillérért literenként.

S:cks:árdon közepes kínálat mellett elkelt 
200 hl 11 fokos 24 fillérért és 200 hl 11 12
fokos 24 -26 fillérért. Gyenge óborok kifőzésre 
ti 1.6 fillérért kelnek el.

Ralaton/üredcn ausztriai -»zárni írt elkelt 
300 hl 13.5 14 fokos 68- 75 filléres árban
A kereslet gyenge, készletek még vannak.

A kultuszminiszter köszöneté Hevesi 
Sándor igazgatónak kecskeméti szerepléséért. 
A Nemzeti Színház együttese, mint ismeretes, 
a Katona-centenárium alkalmával Kecskemé­
ten díszelőadásban mutatta be Bánk bánt. A 
kultuszminiszter most meleghangú köszönetét 
intézett Hevesi Sándor igazgatóhoz, amelyben 
méltat ja a Nemzeti Színház kecskeméti szerep­
lését. Külön kiemeli, hogy az országos ünnep­
ig egyik legemlékezetesebb momentuma volt 
az a rnélyenjáró, klasszikus előadás, amelyben 
Hevesi igazgató a legnagyobb magyar tragédia - 
iró remekművét az ünneplő közönség előtt is­
mertette.

l'jabb akció a borfogyasztási adó leszól 
Ittasáért. \ Magyar Szőlőbirtokosok Országos 
yTsasköre kedden délután 5 órakor báró Bott 
ük István elnöklete alatt a borvidékek ország- 
Ryíile>i képviselőinek bevonásával és a külön­
böző érdekeltségek részvételével ankétet tart a 
borfogyasztási adó leszállítása ügyében. Az az 
Pl",ekirat. melyet az érdekeltség ebben az ügv- 
b'n szétküldött, kimutatja, hogy a KM) literen­
ként 19.04 pengőt tevő borfogyasztási adó 91 - 
í)> százaléka a kommerchorok mai piaci ára- 
nak. Európa egyetlen bortermelő államában

sújtják a bort olyan magas fogyasztási 
•dóval, mint nálunk. Á fogyasztási adó Iveim- 
J-á’ala óla a magyar borfejkvóta 40 literről 17 
literre csökkent. Az érdekeltség számítása szc- 
ril,l • borfogyasztási adóból ere •» bevétel 
“"•’légy jo millió pengő jövedelme! biztosít a 
*“rosoknak és községeknek, aminek fedezeté- 
*'l íz adó megszüntetése vagv leszállítása esc- 
*” gondoskodni kellene.

'Hlyen legyen külföldi propagandánk? 
a címmel közlünk beszámolót lapunk 

®’a' számában a Magyar Revíziós Liga buda- 
. 1 gyűléséről. Soós Tamás ref. reálgimná- 

K n ' -,an:‘r ‘‘''lóból, aki a Kecskeméti Ref.
“ •'■Riunii Diákegyesület megbízásából vett 

»szt H gyűlésen.

ORSZÁG-VILÁG
A Nemzetek Szövetsége tanácsában Briand 

' francia külügyminiszter bejelentette a magyar- 
j országi ellenőrző bizottság működésének meg- 
i szüntetését. A budapesti Nemzetközi Vásá- 
j ron 1421 kiállító vett részt, a látogatók száma 

10 nap alatt 530 ezer volt. Magyarországon 
140 ezer 6—27 gyermekes család van. — Áp­
rilis folyamán Budapesten az adóknak csak 
cgyharmada folyt be. A felsőház megkezdte 
a fővárosi törvényjavaslat tárgyalását. — Liszt­
harmat és gomba pusztítja a magyar paradi­
csomtermést. Ma délelőtt kezdődött a kép 
viselőházban a párisi egyezmény vitája. A 
népszövetségi tanács végleg levette napirendről 
a magyar román optánsügyet. Budapesten 
aggasztóan emelkedik a rákbetegek száma.

1 Reinhardt. világhírű német rendező vezeté- 
i sével hangosfilmtársulat alakul Néinetország- 
1 bán. A svéd gyufatröszt 20 millió dollár kői- 
| csont folyósít Törökországnak. Május 15-én 
' kezdődik a nemzetközi fizetési bank részvé- 
' öveinek kibocsátása.

Tegnap ünnepelték a madarak napját. 
. A kultuszminisztérium rendelkezése értclmé- 
1 ben az iskolák ebben az évben különös gond- 
i dal rendezték meg a madarak napját. A több. 
1 mint háromezer iskolásgyermekkel nem lehe­

tett együttes szabadtéri ünnepel rendezni, ha- 
i nem az egyes kerületi iskolák külön rendeztek 
: tegnap igen szép ünnepségeket részint az isko- 
i Iák udvarán, részint az erdőkben. Mindenütt 
i szépen sikerült műsoros ünnepélyeken hívták 
I fel a gyermekek figyelmét a madarak szerete- 

tére és védelmére.
' Tihany és Csepel kerékpárok ingyen név­

táblával és prizmával lesznek felszerelve Papp 
Sándor és Fia mechanikusoknál. 1062

A Gazdasági Egyesület f. hó 17-én, szom­
baton délelőtt 11 órakor igazgatóválasztmányi 

i ülést tart, amelyre a tagok megjelenését kéri az 
elnökség. Tárgy: Losonczy László és társai he- 

1 adványa.
* rnicum Drill vetőgép Szemzőnél.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakis­
kola jelentése szerint az elmúlt 24 órában a 

■ hőmérséklet maximuma árnyékban +17 C'\ 
minimuma ■ 11 C®, a reggeli hőmérséklet 

• 10.2 C®, talaj +7 Csapadék 1.4 mm.
■ Csepel kerékpárt Szemzőnél vegyen!

A rádió művészgárdája 
Kecskeméten

Tegnap este egészen speciális publikum töl- 
; tötle meg egészen a Katona József Színház né­

zőterét. A rádió hallgatói jöttek el ez egyszer, 
hogy látásból is megismerhessék azokat, akik 
hallomásból már régi kedves ismerőseik. Kü­
lönösen Scher: Ede. a Kecskeméten hallatlanul 
népszerű Scher: bácsi állt az érdeklődés hóm- 

i lokterében. Első megjelenésekor is akkora táp- 
i sót kapott, hogy csak úgy rengtek a színház 
’ falai.

A műsor egyébként színes, ügyesen összeál­
lítót! programot hozott s megtudtuk belőle, 
hogy a vidéki turnét, amelynek Kecskemét a 

: harmadik állomása volt, a Rádió Elet rendezi. 
Ennek a rádióujságnak rovatait testesítették 

. meg a szereplők s hogy sikeresen. — azt a 
sűrűn felhangzó nagy derültségből, elismerő 
tapsokból bőségesen alkalmunk volt megálla­
pítani.

Scher: Ede egy zajos sikerű Stúdió-tréfában 
nevettette meg a publikumot, aztán csak 
l.ejelentett. Harkányi Giziben és Sándor Bős­
kében nagyszerű előadóművésznőket ismertünk 
meg. viszont Lakatos Ilonka sem változott lég 
utóbbi kecskeméti szereplése óta, amikor szin­
tén a rádió színeiben volt szerencséje a Katona 
József Színház színpadához. Köpccri Buóc: 
I a jós, Cselényi József és Matány Antal csak 
öregbítették kecskeméti népszerűségüket. Ki- 
s:ely Gyula, a Stúdió rendezője, a kitűnő zene­
szerző és zongorista pedig a szó szoros értel­
mében egyszerre kedvence lett a kecskeméti 
közönségnek.

Akiknek a szívműködése rendetlen, eről­
ködés nélkül úgy érhetnek el könnyű székelést, 
ha naponta reggel éhgyomorra megisznak egy 
kis pohár ..Ferenc József“ keserüvizet. Szív­
szakorvosok megállapították, hogy a Ferenc 
József víz súlyos billentyűhibáknál is enyhén, 
biztosan és mindig kellemesen hat. A Ferenc 
József keserűvíz gyógyszertárakban, drogériák­
ban és füszerüzletekben kapható.

A KTE vigalmi bizottsága szerdán este 8 
órakor a Domián-vendéglőben ülést tart, mely­
re az összes tagok megjelenését kéri az elnök 
ség.

A vendéglősök, tekepá La tulajdonosok f. 
hó ’1-én, szerdán délután 3 órakor Majercsik 
Csongrádi-utcai vendéglőjében összejövetelt 
tartanak. 1337

Majális. A Mátyás-téri iskola tantestülete 
és ifjúsága f. hó 16-án. pénteken egésznapos 
kirándulást rendez a kisnyíri erdőbe.

Talált nyaksál. Tegnap, hétfőn délután 6 
óra tájban a színház mögötti téren egy nyak­
sálat találtak. Igazolt tulajdonosa átveheti la­
punk kiadóhivatalában.

A szegénygondozó hivatal gyűjtene i Folytatás:: 
Vasváry Sándor —.50, Szabó Lajos —.50. Érsek Pál 
—.20, Petrovics Lajosné 1.—, L'jady Arpádné 1. —. 
Tóth István —.20. Váczi Istvánná —.50. Moiitorisz 
lánosné 1.—. Rónay Gézáné —.50. Kelemen Teréz

.40, Kapás Imréné —.20, ifj. Simigla András —.50. 
Prikkel Mihály —.50, Drahos Mihályné —.50, Dutis 
Ferencné !.- ’. Tóth Ferenc —.20. Sóki László 1 
Nyúl Istvánná 2.—, özv. Cs. Kovács Lászlóné 1.—. 
özv. Reich Pálné 1 Balogh István —.50, Dúl .lá­
nosné — .50. özv. Szabó Sándorné —.50. Molnár Rózsi 
1.—. Bende Imréné —.10. Festő György —.50. özv. 
Virágh Istvánná .10, özv. Poór Lászlóná 1.—. Kun 
Gergelyné .60. Fekete József 1.— . Bozó Károlvné 
— .50. Kiss Tamás János —.50. Mikus János —.59. 
Fodor Gvörgyné 1.—. Laczi István 3.—. Lacii Pál 2.—. 
Sz. Varga Lajos —.50. Nagy János —.50. Spitzer Vil­
mos . Székely József —.50, Steinherz Lajos 1.—. 
Gaál István —.50, Gaál János —.20, Koók Mihályné 
1. . Mányoki Elekné —.20. Csókás László —.20. Barna 
Sotnáné —.50. Kemény László —.50, Hubert Ferencné 
1.—. Warta Alajosné 1—. özv. Jankovics .lánosné I.—. 
Daróczy Teréz -.50. Keller Gyula —.50. Kovács Ger­
gely —.20. Fazekas Károly —.50, Pető János 1.— . 
dr. Jenei Pálné 1.—. Kiss Józsefné 1.—, özv. Finta 
Mihályné —.20, Varga Andrásné 1.—. özv. Rapcsányi 
Antalné —.20. Tarr Gergelyné —.50. Vajda Pál I.—. 
Baranyai Lajosné —.40. Tóth János —.20. Hetmann 
Ferencné 1. , Belánvi József —.40. Molnár István 
—.50, Kerner Gézáné —.50. Kun Lászlóné —.10. özv 
Kontár Ferencné - .10. Nagy .lánosné 1.—. Petrányi 
Albertné —.10. Bimbó Józsefné —.60. Kovács István

-.30, Allbauer Sándor —.50, Sebök Juszti —.50, Gál 
| Sándor 1.—. Szőke Sándorné 2.—. Tasi Gergelyné 1. - . 
i llarncsi István —.50. Szöllösv Lászlóné —.50. özv. Ad- 
[ li r Imréné —.50, Csillag Bertalan —.50, Kovács Kál- 
! mán 1.— . Kardos Juliánná —.50. Szabó József .50 
| Hhvatiné 1.— pengő. (Folytatjuk.)

A Szegényügyi Bizottság 
beszámoló gyűlése

A Szegényügyi Bizottság a gyűjtő hölgyek 
tiszteletére és ezzel egyidejűleg a szegénvgon 
dozó félévi munkájának ismertetése céljából 
f. hó 18-án, vasárnap délelőtt fél 11 órakor a 
városháza közgyűlési termében nyilvános jel­
legű beszámoló ülést tart, amelyre a gyűjtő 
hölgyeket, a jótékonysági egyesületeket, erköl­
csi testületeket, valamint a szegények sorsa 
iránt érdeklődő nagyközönséget tiszt’lettel 
meghívja.

Tárgysorozat: 1. Elnöki megnyitó. S. Be­
számoló az elmúlt félév munkájáról és ered­
ményéről. 3. Beszédeket mondanak: P. Oslav 
Oszvald ferencrendi tartomány főnők. Mura- 
közy Gyula ref. lelkész. Borsodi József dr. fő­
rabbi. 4. Esetleges indítványok.

£111=111=111=111=111=111=111=1115 
í „CSEPEL“ |
'I KERÉKPÁROK =
fii V . 111_ folerakata ■»

= Szemző István =
Ili (Kossuth-tér 3. Színházzal szemben.) — |ll
^=III=III=III=III=III=III=III= iT'

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.
Laptulajdonos és kiadó: 

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda - 
Részvénytársaság
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MAGYARORSZÁG
kereskedelmi, ipari és meiőgazdasági

CÍMTÁRA
a

A Kecskeméti Lapok 
Szavazólapja 

»Miss Kecskemét’ vllasctisra.
!

A legszobb kecskeméti lány :

harmadik teljesen átdolgozott kiadás.

A könyv ars :

20 pengő
megrendeléskor fizetendő
Megjelenés után 30 pengő

Hirdetési dijak
Telefon v. sürgönyeim
Dűlt potsor (30 betű) 
Kövér pótsor (28 betű) 
Rekesz 20X40 mm. —
Dupla rekesz 40X 40 ni
Egész hasáb 100 P, fél hasab 60 P, 

negyed hasáb 40 P, nyolcad hasáb —

As Ipari és Kereskedelmi Útmutatóban
Egész oldal 60 P Fél oldal 35 P

Előre fizetett hirdetéseknél 
20°/o engedmény.

Piaci árjegyzék
65-80 Vaj

Répa

KaralábéKitolt sert.

Marha s. s. 1 kg. 
Borja í. s.
Birka i. a.

Kiadja és megrendeléseket felvesz

Rudolf Mosse rt
Budapest, IV., Váci-utca 18. 

(Rúdolf Mosse-ház.)

Telefon: Aut. 835- 83 
és Aut. 835—85.

600-5 00
06-05
05-04
020 

—06
Marhahús ,, 1 80-2 40 Spárga 1 00-
Borjúhús 3 60-2 20

160 2 00 Zöld paprika ,,
Birkahús 2 00 1 80 1 Cl
Kor. marha — Fokliagy. 1 kg 120
Sertéshús 2 20 2 40 Ver. hagy. 0 10-0 08
Szalonna fr. 2 00-2.20 Burg. ui 0 0 0-8 05

,, sós 2 40-2 20 Káposzta 005-0 08
Füs. szál. 2 40-2 S0 Sav. kap 25- 10
Háj 2 20-230 Kóleskása 1 bt 0 40
Zsír 2 50 2 40 1 arhonva 0 46
Füs. serül. 320 Lebbencs 0 40-0 44
Füs. kolb. 2 60-4 00 Búza q 18 80
Fej és láb 1 60 1 80
Csibe 1 P- 2’50-5 00 Rozs 9 00
Tyúk 6 00 8 00 Zab ii 50 13-00
Kacsa 9'00 8 00 Tengeri 13 00
Lúd 14! 800 Árpa 1300
Pulyka kg- 110-150 4 00-, 00
Kacsa híz 180-2 10 Szalma 2 00- 3-50
I.ÚJ híz. 180 2 00 Al. szaltn 2 00-3 00
Tojás 1 ab. 07-08 Alma kg- 20-1 10
l.údtojás — Cseress
Tej ízt 18—24 Meggy 00- 0 0
Föl. tej 12 — Barack —. — —
Tojfel -1 20 Körte —
Teh tuia 1 kg. 0 60-80 l’apr. tort 4 00-5
Teh. sajt 1 80-1 60 Zoldhaay. CS 04 1

Árverési hirdetmény
l)r. Hajdú és dr Kádár ügyvédek által képvúdt 

Larben Szénkereskedelmi Rt. és az összes loghtt.^, 
javéra is 150 pengő és az összes foglaltatok tőkekii 
vetélése, ezek knmutai és járulékai erejéig, am 
nyiben a követelésre időközben részletfizetés történt 
unnak beszámításával a kecskeméti kir. járásbíróság 
l k. 16.755—1930. sz. jegyzőkönyvében az 1930 évi i^!’ 
18-án le- és felülfoglalt és 3737 pengő 60 fillért becsüh 
ingókra az árverés elrendeltetvén az összes foglal, 
latok javara is. amennyiben azok kieégitéai jogot nyer- 
tik és annak Kecskeméten. Helvécia-pusztán 296 sz 
alatt leendő megtartására határnapul az 1930 évi 
május hó 20. (húsz) napján délután 3 (három) óráiát 
tűzöm ki. mikor a foglalás alalt levő boroshordók éj 
egyéb ingók a legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés inét- 
lett, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni

Kecskemét. 1930. évi április hó 27. napján.
Tamás Kálmán kir. bír. végrehajtó

APRÓHIRDETÉS ÁRAINK:
Egyszeri közlés l > 'Aóig P .M
Kétszer* 15 szóig . . P 1.2B
Háromszori 15 szóig.......... P 1 fül
Minden további zó - -.03 peugó

Eves kaszálásra kiadó a máriakápolnai meg­
álló mellett 2000 négyszögöl príma lucerna 
(here). Tóth Dezső tanító, kisnyíri iskola. 1325

Bútorozott szoba azonnal kiadó Mikes-utta 
13. szám alatt. 270

•lói kijátszott mesterhegedü eladó Nagykőrösi- 
utca 29. szám alatt.

Üzletberendezés
masszív ELADÓ

Klein, Károlyi u 6. — 1287

A kecskeméti kir. törvényszéktől

urban János sk., kir. to
A kiadmán,

Tollasné sk., írodasegédtiszt.

H I RI) E T .M E N Y
esödöukívttli kényszeregyességi ügyben

zék közhírré teszi, hogy 
körösi lakos kéret 
sségi eljárást meg

330. szám.

HIRDETNÉ N Y
ék közhírre 
xtil kötöttáruk 
lett csődönkívűli kény 
>égi tárgyalásra határ- 

ákó. zi-út'7. II. 
ébe kitűzi ami

kecskeméti kir. törvényszéktől

László nagykőrösi 
Imit a magánegyes- 

zágos Hitelvédő F.gvlet
íjának küldött

A hitelezőket felhívja, hogy követeléseiket a hirdet­
ménynek a bíróság hirdetőtáblájára történt kifüggesz­
tésétől legfeljebb 20 napon beiül az 1410—1926. M. E 
>z. rendelet 52. g-ában meghatározott módon (írásban a 
követelés összegének és jogcímének megjelölésével, 
esetleges váltófedezet, zálogjog, vagy egyéb biztosíték 
telemiflésével) s a 70. g-ban meghatározott jogkövet­
kezmények (szavazati jog elvesztésének! terhe alatt az 
Országos Hilelvédő Egyletnél (V. kér., Alkotmány-utca 
«. szám) jelentsék be. A hitelezőket arra is felhívja, 
hogy a netán létrejött magánegyesség lényeges tartal­
mának a Budapesti Közlönyben megjelent közzétételt 
követő további 15 nap alatt a magánegyesség tekinte­
tében fennálló esetleges észrevételeiket ugyancsak az 
Országos Hilelvédő Egylet említett szervénél, illetőleg 
a VHE-nél Írásban nyújtsák be. Arra is figyelmezteti 
a kir. törvényszék a hitelezőket, hogy magánegyesség 
létre nem jötte esetében a bejelentett követelések után 
járó törvénykezési illetéket (100. g) az egyességi tár 
gyalás határnapjáig róják le.

Az eljárás megindításának joghatálya a mai nappal 
áll be.

Kecskemét 1930. évi május hó 6. napján.
Orbán János sk. kir. tvszki bíró.

A kiadmány hiteléül: 
Tollasné sk., kezelő.

Hirdetmény
A Kecskemét th. város területén illetményt 
ezö hadirokkantak, hadiözvegyek, hadiár­

felmenő ághli segélyezettek járadékait 
vi junius hó 1-től kezdődőleg a m. kir. 
központi illetményhivatal fogja posta 

útján folyósítani.
A hadigondozottak járadékait fizető városi 

| énztár f. évi május végén felszámolván, fel­
hívom az összes hadigondozottakat, hogy ed­
dig esedékessé vált járadékait folyó évi május 
hó folyamán a fizetésekre megállapított időben 
feltétlenül vegyék fel. mert a fel nem vett illet­
ményekre később igényt nem tarthatnak.

Felhívom a hadigondozottakat arra is. hogy 
lakcímváltozásukat a hadigondozottakat fizető 
pénztárnál járadékai felvétele alkalmával saját 
érdekükben feltétlenül jelentsék be.

Kecskemét. 1930 május hó 10. 
Polgármester megbízásából: 
Szabó Jenő sk.. tb. tanácsnok.

Állást nyerhet, ideiglenes irodai alkalmazásra 
i intelligens, jómegjelenésű férfit keres helybeli 
l nagy vállalat. Jelentkezni lehet e lap kiadóhi 
| vatalában, Kéttemplom-köz.

Két varróleány felvétetik. Goldberger. Kit 
' templom-köz. 29'2

Azonnali alkalmazást nyer Batthyánv-utca 8 
szám alatt szorgalmas, jól főző szakácsnő. 

1310

Permetezők és alkatrészei legolcsóbban sze­
rezhetők be Doinián gépkereskedőnél. 1306

kiadó lakás, lókai-utca 28. szám alatt kél 
szoba, konyha, speiz. pince augusztus 1-re ki­
adó. Értekezni lehet Homoki Gyula élelmiszer- 
üzletében, Jókai-utca 25. szám alatt. 302

303

Elveszett vasárnap délután az Erzsébet-kör- 
úton egy boa. Becsületes megtalálót kérem Vá­
sári-utca 21. sz. füszerüzletbe beadni, ahol illő 
jutalomban részesül. 1336

MÁJUS 18-19-20 MAGYAR KONYVNAP
A magyar könyvnap alkalmából megielent örökbecsű emlék­

kiadványokra előjegyzéseket már most elfogadunk

wwr,
Aranv J : Toldi trilógiája--------— — 1
Herczeg F.: Pogánvok — - — - 1
Móricz Zs : Légy jó mindhalálig — 1
Rákosi V.: Elnémult harangok — — 1

P

»

Ajánlatos már most előjegyeztetni, mert 21-én példányonkint 
ismét a 7—8 pengős bolti árban lehet csak beszerezni a 

KULTÚRA KÖNYVKERESKEDÉSBEN
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